
                                           令和２年３月２３日 
新入生の皆さん 
保 護 者 の 皆 様 

                              京都市立洛西中学校           
                                        校 長  髙垣 明夫 

 

第４２回 入学式について（第２次ご案内） 

 

 春暖の候，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて，本校入学式のご案内を先日差し上げたところではありますが，新型コロナウイルス感

染拡大防止のため，前日登校は見合せ，クラス発表・式練習は当日登校後行うことに変更いた

します。また，当日の式は，感染拡大防止の措置，参加者の限定，開催時間の短縮などに配慮

し実施いたします。 

つきましては，下記の通り，第４２回入学式を挙行いたしますので， 新しい中学校生活の出

発を祝福していただきたく，ご列席くださいますよう，ご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １．日 時  令和２年４月７日（火） 開式 午前１０時 

          ＊生徒登校は午前９時です。終了は，１１時３０分頃の予定です。 

 

 ２．場 所    本校 体育館 

 

 ３．その他 ・保護者の皆様は，開式１５分前には体育館にお入りください。 

       ・参列いただく方は，生徒と同居の保護者の方でお願いします。 

・自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

 

４．新入生の皆さんへ （保護者の方もご覧ください。） 

① 前日登校はありません。７日（火）入学式当日，午前９時に登校して下さい。 

② 登校したら，クラス分け発表を見て，各教室に入り，式練習をします。 

③ 式後，学級写真撮影，教科書配布，担任の先生の話（当面の予定含む）があります。 

    ④ 持ち物はカバンと筆記用具です。上靴は必要ありません。 

⑤ 「入学のしおり～学校生活～」を読んで，きちんとした服装・頭髪等で登校して 

ください。 

 

※当日欠席される場合は，午前８時５０分までに洛西中学校（331-6131）まで連絡してください。 


